
 

Årsberetning 2022 

Øresund Division 
 



 

Side 2 

 

 

DC’ernes beretning  

Året startede med en mindre coronabølge, der gjorde, at vi måtte udskyde vores Nytårs-

kur. Vi havde ellers håbet på, at vi efter en virtuel nytårskur kunne have afholdt den som 

vanligt. Men vi måtte helt frem til Divisionsrådsmødet i april, før vi kunne skåle i bobler. 

Februar stod som sædvanligt i grupperådsmødernes tegn. Vi måtte dog erkende, at d. 22. 

og 23. februar er meget populære datoer for grupperådsmøder, og at vi netop var èn 

”mand” i undertal til at kunne besøge alle møderne. Det var ellers nogle rigtig hyggelige 

møder, vi kom rundt på, og det var dejligt at mærke, at energien stadig var der efter et 

par års corona.  

I marts afholdte vi vores årlige fælles ledermøde 

med moduler om natur, Trangia, dilemmaspil og 

meget mere + naturligvis en god frokost. Som altid 

blev det til en hyggelig dag med socialt samvær på 

tværs af grupperne. 

I april holdt vi et 12-timers førstehjælpskursus. 

Det havde længe været efterspurgt, og i skrivende 

stund er der endnu et førstehjælpskursus i støbe-

skeen. 

Tilbage til Divisionsrådsmødet! Som tidligere 

nævnt var der jo bobler involveret. Vi havde nemlig 

valgt ”Nytårskur” som tema i april. Så den traditionelle kage var skiftet ud med bobler og 

kransekage. Dog var vi lige ved at løbe tør for kransekage, da mødet endte med at være 

mere velbesøgt, end vi havde talt os frem til 

ud fra tilmeldingerne. Det endte som 

sædvanlig med at blive et hyggeligt 

møde med en god stemning og gode de-

batter. 

Generelt er vi lidt udfordret med tilmel-

dingerne til møder og arrangementer, og 

det er I måske også ude i grupperne? Må-

ske kan vi alle prøve at blive lidt bedre 

til at melde os til arrangementerne, så 

vi bedre kan beregne mængden af for-

plejningen – og på den måde hjælpe hin-

anden og økonomien. 

Spejdernes Lejr var for mange sommerens højdepunkt. Langt de fleste grupper i divisonen 

deltog i et brag af en lejr. Vi slap for de store regnmængder, men havde til gengæld en 

storm, der både tog mastesejl, paraplyloft og en god del teltstænger. Efter den mandag 

blev vejret kun bedre, og DC’erne kunne byde de fremmødte ledere fra Øresund Division 

på is i højt solskinsvejr. 
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Efter en god sommer rustede vi os til 

efterårets store arrangementer. Der 

var jo som sædvanlig Novemberdag 

og -døgn, Forkorpsrådsmøde og 

Korpsrådsmøde på programmet. Vej-

ret i november er også værd at 

nævne. Det blev en Novemberdag i 

højt solskinsvejr og vist også med to-

cifrede varmegrader. Det var en for-

nøjelse at opleve Gurredam i novem-

ber på den måde. Og så var det også 

en fornøjelse at se virkelig mange 

spejdere have det sjovt med de gode 

og fantasifulde aktiviteter! Tusind tak 

til jer alle for en stor indsats - både ledere og team.  

Korpsrådsmødet foregik som sædvanlig på 

Legoland Hotel, og bussen kørte afsted med 

ca. 60 friske ledere og seniorer fra Øresund 

Division. Der var som altid en god stemning 

under hele weekenden, og vi glæder os alle-

rede til november igen. 

Gruppelederne mødes ca. hver anden må-

ned, og her er altid en virkelig livlig debat 

rundt om bordet. Der bliver delt mange gode 

oplevelser, udfordringer, bekymringer og 

bare mange gode grin. På sommergruppele-

dergrillmødet havde vi besøg af Mathias Hes-

seldahl, der har haft stor succes med at starte en ny gruppe op i København (Spejderne på 

Holmen) og samtidig have skaffet mange nye ledere. Vi har mange grupper i divisionen, 

der har en masse spejdere, men måske knap så mange ledere, så det er altid velkomment 

med friske perspektiver på, hvordan vi kan skaffe ledere. Vi ved, at der bliver arbejdet 

hårdt ude i grupperne, og divisionen vil rigtig gerne hjælpe, hvor vi kan. 

Til sidst vil vi som altid bringe en stor tak til divisionsledelsen for altid at bakke os op, og 

tak til alle gruppernes ledere og seniorer for altid at sørge for god energi og godt humør! 

Mange spejderhilsener 

Jonathan og Tina 
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Ledertræningens beretning 

På ledertræningsdagen i marts mødte 40-50 friske ledere fra divisionens grupper op. De 

tog aktiv del særligt i naturaktiviteterne. Eksempelvis er spejdermad på trangia en herlig 

spise. Respekt. Men også dilemmaspillet, som udviklede sig til mange gode og lærerige 

spørgsmål og debatter.  

Inden vi forlod hinanden blev en fin og praktisk udgave af det særligt udviklede Tænke-

dagsmateriale udleveret til grupperne – specielt udviklet til Øresund Divisions grupper.  

I april lykkedes det os at afvikle et 12-timers førstehjælpskursus, så mange nu var klar til 

at være hurtig på pletten, hvis der skulle blive brug for det på årets store spejderlejr. Det 

var en rigtig fin weekend, hvor Røde Kors førte os professionelt igennem og sikrede, vi alle 

bestod prøven.   

En varm hilsen fra  

Charlotte og Alice 
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Novemberdagsteamets beretning 

Den 2. juni 2022 havde teamet indkaldt til første planlægningsmøde, hvor vi skulle vælge 

årets tema. Mange emner var i spil, og det var svært at komme til enighed med et emne. 

På næste møde blev "Mysteriet om den forsvundne professor" valgt som året tema. Det 

skulle vise sig, at emnet var temmelig bredt og lidt svært at arbejde med i starten.  

Der blev valgt baser, og resten af planlægningsmøderne gik med at lave poster. Den gen-

nemgående historie blev uddelegeret til Carsten Drewsen (Espergærdespejderne), og med 

input fra Birgitte Harrild (Frydenborg) fik vi historien til start- og slutposten til at fungere.  

Da Novemberdagen kom, var alle ledere og hjælpere klar med poster til alle aldersgrupper 

på baserne Spejderlejren, Gurre Stadion, Univeritetet og Skolen.  

Frokosten blev, sædvanen tro, leveret af Morten fra Produktionsskolen. Og nu med klima-

venlig menu.  

Tak for en skøn dag og tak for alt det arbejde, der blev lagt i de forskellige poster.  

Troppen havde også et godt Novemberdøgn. Se mere om det i Troppens beretning.  

Vi ses igen i 2023.  

Mange spejderhilsener  

Hanne, Tina F og Tante Tut 
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Familiespejdernes beretning  

Så er der gået endnu et år, hvor familiespejderne i de ni 

grupper har haft et fantastisk spejderår – vi bliver stadig 

flere familiespejdere i divisionen – skønt.  

Hvis der er flere grupper, der har lyst til at prøve kræfter 

med familiespejd og gerne vil have lidt starthjælp så ring 

eller skriv endelig til:  

Hanne:  tlf. 26233524 – e-mail: hanne@superib.dk 

Anita:   tlf. 26176906 – e-mail: anitaisabella06@gmail.com 

JUBII i 2022 lykkes det at gennemføre vores divisionsweek-

end den 21.-22. maj 2022 – det var en stor succes, og vi var 

ca. 130 tilmeldte.  

Vi mødtes på Ovstrup Spejdercenter, hvor alle fik slået telte op. 

Derefter gik turen til Krokodille ZOO i Eskilstrup – wow nogen store krokodiller, skildpad-

der m.v. Vi havde en fantastisk guide, som specielt pigerne var rigtig glade for. Dem, der 

ville fik også lov til at få en stor slange om halsen – det var lidt vildt. Hjemme på spejder-

centret igen stod den på lækker kage, som spejderforældrene i de deltagende grupper 

havde medbragt – lækkert.  

Aftensmaden stod på frikadeller med kartoffelsa-

lat, pastasalat, alm. salat – medbringelse af tilbe-

høret var lagt ud til grupperne – det fungerede 

rigtig godt – kan anbefales. Efter aftensmad og op-

rydning var der lejrbål – super hyggeligt – mange 

forældre blev siddende ved bålet i flere timer ef-

ter, at spejderne var lagt i seng.  

Nu er vi i fuld gang med at arrangere vores divisi-

onsweekend til Frilandsmuseet den 29. – 30. april 

2023 – det tegner også til at blive en super tur.  

I 2023 er vi blevet enige om, at der ikke afholdes 

fælles spejdermøde, da alle grupper har rigtig 

mange interne arrangementer, men forhåbentlig 

bliver der igen mulighed for dette i 2024.  

Anita og jeg har endnu ikke mødt alle de nye familie-

spejdledere, men forhåbentlig lykkes det snart.  

OBS!  Vi vil rigtig gerne komme ud og hilse på jer i de nye grupper, så tag endelig kontakt 

til os.  

De bedste spejderhilsner 

Anita og Hanne 

mailto:hanne@superib.dk
mailto:anitaisabella06@gmail.com
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Mikro-/minigrenens beretning 

Året 2022 har budt på en udskiftning i mikro-mini teamet i 

divisionsledelsen, da Anita har rykket til familiespejderne og 

videregivet stafetten til Ildiko. Vi vil gerne takke Anita for 

hendes store indsats i mikro- og minigrenen gennem mange 

år. 

I juni 2022 afholdte vi vores årlige Mikro-Mini Divisionsturne-

ring – efter to år med Corona endelig uden restriktioner og 

bekymring for smitte, og med omkring 230 mikro- og mini-

spejdere. Årets tema var Eventyr, og de deltagende grupper 

havde med stor fantasi planlagt poster med alt fra Rapunzel 

til Den standhaftige tinsoldat.  

Mikro- og miniløbet blev i år afholdt på samme dag. Mini-

erne skulle som altid konkurrere om vandrepokalen, mens 

mikrospejderne gennemførte et stjerneløb, hvor de under-

vejs samlede klistermærker til en eventyrbog. Årets vindere 

blandt minierne blev Solstrålerne fra Birgitte Gjøe gruppe – stort tillykke med sejren! 

Med erfaringerne fra dette løb har vi i efteråret igangsat et arbejde med at gentænke 

Mikro-Mini Divi, og vi har indbudt grupperne til at være med til at ”ryste posen”, så vi 

sammen kan planlægge et rigtig godt spejderløb til de mindste. Mange tak til de grupper, 

som deltog. Vi er allerede godt i gang med at bruge jeres input og planlægge 2023 løbet 

ud fra det. 
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Vi ser frem til et rigtig godt 2023 med et stærkt samarbejde mellem alle grupperne i Divi-

sionen. 

Spejderhilsener fra  

Tina F og Ildiko 
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Juniorgrenens beretning 

Hos juniorerne har der været god tilslutning til ledermøderne, som har været brugt på er-

faringsudveksling om stort og småt - og selvfølgelig planlægning af divisionsturneringen. 

Divisionsturneringen havde igen fokus på de grundlæggende spejderfærdigheder. Og som 

en anden tradition, blev turneringen afholdt i godt vejr på Gurredam. Det blev en hyggelig 

weekend med glade spejdere og ledere. 

Twist flyttede (desværre for os) til Jylland og er blevet så glad for det, at hun har valgt at 

blive. Vi ønsker hende selvfølgelig held og lykke, selvom vi kommer til at savne hende i di-

visionsledelsen og ikke mindst i juniorgrenen. 

I 2023 har der allerede været afholdt PL/PA-weekend, og nu kaster vi os over planlægnin-

gen af divisionsturneringen for juniorer. 

Kæmpe spejderhilsener  

Amøbe  
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Tropsgrenens beretning 

I 2022 er der blevet afholdt grenmøder bl.a. i forbindelse 

med Novemberdagsmøderne med henblik på at få arran-

geret et hyggeligt Novemberdøgn for tropsspejderne.  

Temeaet var ”Mysteriet på Gurredam”, og stemningen 

blev sat, da ca. 75 tropsspejdere mødte op ved Horserød 

Statsfængsel fredag aften. Alle posterne blev løst – sådan 

mere eller mindre - og aftenen sluttede af med hotdogs. 

Samtlige tropsspejdere deltog dagen efter på November-

dag. 

Således nogenlunde husket af  

Tina 
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Seniorgrenens beretning 

I året 2022 har der ikke været meget samlet aktivitet med divisionens seniorer. Dog har vi 

alligevel fået et par arrangementer stablet på benene og er derigennem blevet klogere på 

hinandens grupper og skabt et stærkere fællesskab, klanerne imellem.  

D. 9. april var der et par stykker, der vandrede ruten Amarminoen sammen.  

Quam siger: “Vi havde en hyggelig eftermiddagstur på Amagerminoen. En perfekt tur for 

alle deltagere. Der blev vendt både grej, spejder og outdoor”. 

23. juni afholdte vi Sankt Hans på Frydenborg. Der kom ikke så mange, men dem, der 

mødte op, havde en hyggelig aften med grillmad, stort bål, god lejrbålsstemning og sange 

med tekster og melodier på kryds.  

Forlejr/ Spejdernes Lejr 

Quam siger: “Forlejr var en perfekt mulighed for at møde andre i divisionen og samar-

bejde om et projekt, som gjorde gavn for alle deltagere på SL. Og så var det skide hygge-

ligt!” 

Divisionens seniorer mødtes også både på aktiviteter, rundt omkring og i voksenområdet i 

løbet af selve hovedlejren.  

I efteråret var vi desværre nødt til at aflyse ØM grundet for få tilmeldte. Dette fik os til at 

vågne op og indse, at det kunne være grundet for få arrangementer i løbet af året, så ikke 

alle klaner er opmærksomme på hvad ØM er, og ikke har knyttet sig på tværs.  

Derfor blev det et mål at få afholdt en god julefrokost, med så mange deltagere som mu-

ligt. 

Julefrokosten blev afholdt d. 17. december i Frydenborgs hytter. Der var sammenskuds-

gilde, pakkeleg, julequizzer og god stemning over hele linjen. Efter selve frokosten blev 

der holdt et brag af en fest, som både bød på fællesdans og ballade hos alle.  

Vi har ikke afholdt så mange KL/KA møder i løbet af året, hvilket nu klart er en del af DA-

Sen’s nytårsfortsæt. 

Vi skal have flere små og store arrangementer på programmet så vi fremover kan få knyt-

tet endnu stærkere bånd på tværs af klanerne.  

Med venlig hilsen 

DASEN’erne 

 

 


